Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando que os

semáforos da área central de nossa cidade sejam sincronizados.

Requerimento n° 1422/2020
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO QUE OS
SEMAFOROS DA ÁREA CENTRAL DE NOSSA CIDADE SEJAM
SINCRONIZADOS.

PROTOCOLO GERAL N° 2724/2020
Data: 05/06 2020 - Horário: 14 58

• 11111111111111111111111

APROVADO 1
j 8 JUN. .t7U)

Vereador Fe!!pe César - FC
Predente

Senhor Presidente:

Considerando que em várias cidades os semáforos da área central são sincronizados para facilitar e

melhor organizar o fluxo do trânsito para que implantemos essa prática em nossa Cidade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando a que os semáforos da área central de nossa cidade sejam

sincronizados.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 8 de junho de 2020.

Professor Osval cedo Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-
2250 Pindamonhangaba - SP 	Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1